D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                                   QUARTA-FEIRA,  14 - JUNHO - 2017 21
CÂMARA   MUNICIPAL   DE   BOM   JARDIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JAR-
DIM-MA, torna público a realização de Licitação na modalidade  Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço por item, de interesse da Câmara Muni-
cipal de BOM JARDIM-MA, sendo a seguinte; PREGÃO PRESENCIAL
nº006/2017: OBJETO: Aquisição de material permanente diversos, desti-
nados á manutenção da Câmara Municipal de BOM JARDIM-MA; DATA
DA SESSÃO: 28/06/2017 às 08hs00min.  BASE LEGAL: Lei nº10.520/02
e Lei nº8.666/93 e suas alterações. Os Editais e seus anexos estão à
disposição dos interessados, no Prédio da Câmara Municipal de BOM
JARDIM-MA, na Rua 07 de Setembro s/nº, Centro, Nesta, de 2ª a
6ª, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser adquiridos
GRATUITAMENTE. BOM JARDIM (MA), 12/06/2017.
ADALVAN ANOTONIO DE ANDRADE - Vereador Presidente.

CÂMARA   MUNICIPAL   DE   VITÓRIA   DO   MEARIM - MA

PP Nº 007/2017CMVT. A Câmara Municipal de Vitória do Mearim,
torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
14:00 horas do dia   27 de junho de 2017, em sua sede à Rua Presidente
Vargas, 07 Campinas, Vitória do Mearim- MA, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço global, objetivando aAquisição
de mobiliário, para suprir  as necessidades da Câmara Municipal de
Vitória do Mearim, tudo de conformidade  com a Lei nº. 10.520/02 e
subsidiariamente aLei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda
pelas exigências do Edital e seus Anexos. O Edital e seus anexos pode-
rão ser consultados gratuitamente no endereço daCâmara e obtidos
mediante a entrega de 1 (um) resma de papel A4, na Câmara de Vitória
do Mearim - MA. Vitória do Mearim - MA, 01 de junho de 2017.
GESSICA CRISTINA MENDES SILVA - Presidente da CPL.

CÂMARA   MUNICIPAL   DE   OLHO   D'  ÁGUA   DAS
CUNHÃS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. A
Câmara Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - CNPJ nº 23.697.469/
0001-27, torna público a quem possa interessar que realizará Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 008/2017 - Processo Adm nº 008/
2017 - Tipo Menor Preço Global, cujo Objetivo Contratação de em-
presa prestadora de serviços de impressão gráficos e comunicação vi-
sual, a ser realizada no Dia 16/06/2017 às 09h30min, na sala da Comis-
são Permanente de Licitações, localizada na Prefeitura, Rua João Pes-
soa, s/nº - Centro - Olho d'Água das Cunhãs, de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min, a qual será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, pela Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Códigos de
Defesa do Consumidor, Decreto Federal 3.931/2001, e subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93, o Edital poderá ser consultado e retirado gratui-
tamente. Olho d'Água das Cunhãs - MA, 01 de junho de 2017.
THALES FREITAS - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   OLINDA   NOVA   DO
MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE OLINDA NOVA TORNA PÚBLICO QUE ESTA ADI-
ADO O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2017-CPL - OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de realização da
festividade de São João no Município de Olinda Nova do Maranhão-
MA. PARA O DIA 19 de junho de 2017, às 09:00h. OLINDA NOVA
DO MARANHÃO-MA, 05 de junho de 2017. EDINOLIA DE JESUS
RIBEIRO SARAIVA - Pregoeira.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MIRINZAL - MA

AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 023/
2007 - CPL. A Prefeitura Municipal de Mirinzal, através de seu Prego-
eiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, o CAN-
CELAMENTO da licitação em epígrafe, nos termos do art. 49 da Lei

Federal n° 8.666/93, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos e acessórios de
informática, destinados a atender as Secretarias e Fundos do Municí-
pio de Mirinzal - MA., cuja sessão fora programada para o dia
09.06.2017, às 08h30min, por conveniência administrativa, sendo, nova
data e horário oportunamente, divulgado através da Imprensa Oficial
do Estado do Maranhão. Mirinzal - MA, 05 de junho de 2017.
CARLOS ALBERTO CHAGAS GARCÊS - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURITI - MA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE-
SENCIAL 033/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Buriti, no uso de suas atribuições legais, comunica,
o CANCELAMENTO do Pregão Presencial nº. 033/2017, que tem
como objeto a Contratação de Empresa Especializada para a Locação
de Sistema Informatizado e integrado de Gestão Publica, Bem como
manutenção adaptativa e evolutiva por meio de empresa especializada
em tecnologia da informação de interesse do Município de Buriti/MA,
devido problemas técnicos na fase interna da licitação, conforme fun-
damentação constante nos autos do processo. Dê-se ciência e publi-
que-se para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. Prefeitura Muni-
cipal Buriti/MA, 26 de maio de 2017. DAIANNE ROCHELLY
PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Municipal

PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    PERI-MIRIM/MA

AVISO DE CANCELAMENTO. A Prefeitura Municipal de PERI
MIRIM MA torna público para conhecimento dos interessados o Can-
celamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/
2017, objetivando a Contratação de empresa para o prestação de manu-
tenção corretiva e preventiva de equipamentos de refrigeração  para o
Municipal de Peri Mirim  - MA, publicada no Jornal de Grande circulação
e no Diário Oficial do Governo do Estado do Maranhão - DOE no dia 01 de
junho de 2017. Outras informações serão obtidas na CPL, no horário de 08:00h
as 12:00h, de segunda a sexta.PERI MIRIM -MA, 08 de junho de 2017.
ERIKA DE JESUS SIQUEIRA - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de PERI MIRIM MA torna público para conhe-
cimento dos interessados o Cancelamento da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017, objetivando a Contratação
de empresa para fornecimento de camisas personalizadas para o
Municipal de Peri Mirim  - MA, publicada no Jornal de Grande circulação
e no Diário Oficial do Governo do Estado do Maranhão - DOE no dia 01 de
junho de 2017. Outras informações serão obtidas na CPL, no horário de 08:00h
as 12:00h, de segunda a sexta. PERI MIRIM -MA, 08 de junho de 2017.
ERIKA DE JESUS SIQUEIRA - Pregoeira.

PREFEITURA    MUNICIPAL    DE   BOA   VISTA   DO
GURUPI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017. A
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Gurupi/MA torna publico que
realizara licitação na seguinte forma. Objeto: Contratação de empresa
para a aquisição de equipamentos agrícolas, destinados às ações para
promover a agricultura familiar local, em 2017, Boa Vista do Gurupi -
MA, conforme definido no Edital e seus Anexos, na forma da Lei
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações.
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 27 de junho de 2017 às 09:00 horas. Local: Sala de reunião da
CPL, localizada na Av. Roseana Sarney, S/N, Centro, Boa Vista do Gurupi
- MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo gratui-
tamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das
08:00 ás 12:00. Boa Vista do Gurupi (MA), 09 de junho de 2017.
JEAN DA SILVA RODRIGUES - Pregoeiro.